2

[image: image1.png]

Министерство природных ресурсов,
экологии и туризма Республики Алтай

                                                                ПРИКАЗ
г. Горно-Алтайск

   «23» ноября 2021 г.

             № 697
Об отнесении объектов федерального государственного лесного контроля (надзора) к категориям риска

В соответствии с подпунктом 2 части 5 статьи 3, статьёй 24 Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», пунктами 12, 13 Положения о федеральном государственном лесном контроле (надзоре), утверждённого постановлением Правительства Российской Федерации от 30.07.2021 № 1098, в целях управления рисками причинения вреда (ущерба) при осуществлении государственного контроля (надзора), руководствуясь Положением о Министерстве природных ресурсов, экологии и туризма Республики Алтай, утверждённым постановлением Правительства Республики Алтай от 21 мая 2015 года № 135,

п р и к а з ы в а ю:

1. Установить перечень объектов федерального государственного лесного контроля (надзора), по категориям риска, согласно Приложению 1 к Настоящему приказу.

2. Контроль за исполнением настоящего Приказа возложить на заместителя министра природных ресурсов, экологии и туризма Республики Алтай С.Н. Растворова.
Министр                                                                                              Е.О. Поварова
Согласовано:

заместитель министра

С.Н. Растворов______________
Кудрявцев Николай Иосифович, отдел федерального

государственного лесного и пожарного надзора в лесах,

специалист-эксперт, (38822) 66-2-59, goskontrol04@mail.ru